CÂMARA MUNICIPAL DE JACINTO
          CNPJ: 73.719.585/0001-78

        Rua Pref. Antônio Quaresma, 290  -  Fone (33) 3723-1717

         CEP: 39930-000  -  Jacinto  -  Estado de Minas Gerais

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital, nos termos do Regimento Interno, art. 30, XIII, “a”,

arts. 137 a 140, ficam os senhores Vereadores e senhora Vereadora, convocados para

Reunião Extraordinária no dia 17.02.2025, às 10:00 horas, em pauta o seguinte:

APRESENTAÇÃO

1. Projeto de Lei n.º 01/2025 - Revisa em 6,27% (seis inteiros vírgula vinte

e sete centésimos por cento), o vencimento base dos Profissionais do Magistério

Municipal;

2. Projeto de Lei n.º 02/2025 - Altera o vencimento dos cargos de livre

nomeação constantes no Anexo Único da Lei Municipal n.º 942/2012 e no Anexo I da

Lei Municipal n.º 944/2012 e dá outras providências;

3. Projeto de Lei n.º 03/2025 - Revoga o artigo 164 da Lei Complementar

n.º 943 de 16 de abril de 2012;

4. Projeto de Lei n.º 04/2025 - Revisa em 4,77% (quatro inteiros vírgula

setenta e sete centésimos por cento), o vencimento base dos servidores efetivos, ativo

e inativo, do Município de Jacinto;

5. Projeto de Lei n.º 05/2025 - Revisa o vencimento dos Agentes

Comunitário de Saúde e Agentes Comunitário de Endemias do Município de Jacinto.

6. Projeto de Lei n.º 06/2025 – Dispõe sobre a participação do Município

de Jacinto – MG no Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da área mineira da

SUDENE – CIMAMS, ratifica protocolo de intenções e dá outras providências.

7. Projeto de Lei n.º 07/2025 -.Altera a Lei Municipal nº 1112, de 22 de

dezembro de 2021 que dispõe sobre o Plano Plurianual do período de 2022 a 2025,

altera a Lei nº 1151 de 11 de julho de 2024 que dispõe sobre as Diretrizes

Orçamentárias para o exercício de 2025 e autoriza a abertura de crédito especial na

Lei 1158 de 30 de dezembro 2024 orçamento do exercício financeiro de 2025 e

contém outras providências.

Publique-se, Registre-se e cumpra-se

Dê-se a devida ciência a quem de direito for necessário.

Câmara Municipal de Jacinto-MG, 14 de fevereiro de 2025.

__________________________________________

VER. NILSON QUARESMA DIAS

PRESIDENTE

PUBLICADO NO MURAL DE AVISOS

DATA: _____/_____/______

ASSINATURA: _____________________________________

                     CÂMARA MUNICIPAL DE JACINTO
          CNPJ: 73.719.585/0001-78

        Rua Pref. Antônio Quaresma, 290  -  Fone (33) 3723-1717

         CEP: 39930-000  -  Jacinto  -  Estado de Minas Gerais